212, 311b, 313a, 315a, 317d, 342, 344a, 413

TACITE
Annales.XIV.3.6-7.

(481)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Igitur Nero uitare secretos eius congressus, abscedentem in hortos aut Tusculanum vel Antiatem in agrum laudare quod ottum capesseret. Postremo, ubicumque haberetur, praeagrauem ratus interficere constituit, hactenus consultans, ueneno an ferro uel qua alta ut Placuitque primo uenenum. Sed inter epulas principis si daretur, referri ad casum non poterat, tali tam Britannici exitio ; et ministros temptare arduum uidebatur mulieris usu scelerum aduersus insidias intentae ; atque ipsa prae sumendo remedia munterat corpus. Ferrum et caedes quoniam modo occultaretur nemo reperte bat ; et ne quis illi tanto facinori delectus iussa sperneret metuebat. Obtulit ingenium **ANICETUS LIBERTUS**, classi apud Misenum praefectus et pueritiae **NERONIS EDUCATOR** ac mutuis odiis Agrippinae inuisus. Ergo nauem posse componi docet cuius pars ipso in mari per artem soluta effundere ignaram ; nihil tam capax fortitorum quam mare ; et, si naufragio intercepta sit, quem adeo iniquum ut sceleri adsignet quod uenti et fluctus deliquerint ? Additurum principem defunctae templum et aras et cetera ostentandae pietati.

311a, 312, 313a, 314a, 314c, 315a, 315b, 317d, 323c, 323f, 344a, 352c

TACITE
Annales.XIV.4.5.

(482)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Stabat inter alias nauis ornator, tamquam id quoque honori matris daretur : quippe sueuerat triremi et classiariorum **REMIGIO uehi**.

114a, 134a, 134g, 315a, 315b

TACITE
Annales.XIV.5.4.

(483)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Nec multum erat progressa NAUIS, duobus e numero familiarum Agrippinam comitantibus, ex quis Creperetus Gallus haud procul gubernaculis adstatabat. Acerronia super pedes cubitans reclins paenitentiam filii et reciperatam matris gratiam per gaudium memorabat, cum dato signo ruere tectum loci multo plumbo graue, pressusque Crepereius et statim examinatus est : Agrippina et Acerronia eminentibus lecti parietibus ac forte ualidioribus quam ut oneri cederent protectae sunt. Nec dissolutio nauigii sequebatur, turbatis omnibus et quod plerique ignari etiam consciens impediebant. Visum dehinc **REMIGIBUS** unum in latus inclinare atque ita nauem submergere ; sed neque ipsis promptus in rem subitam consensus, et alii contra nitentes deddere facultatem lenioris in mare iactus. Verum Acerronia, imprudentia dum se Agrippinam esse utque subuentretur matri principis clamitat, contis et remis et quae fors obtulerat naualibus telis conficitur : Agrippina silens eoque minus adgnita (unum tamen uulnus umero exceptit) nando, deinde occursu lenunculorum Lucrinum in lacum uecta. **VILIAE SUAE INFERTUR.**

114a, 134a, 134g, 315a, 315b, 321, 323f, 344a

TACITE
Annales.XIV.6.1.

(484)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Illic reputans ideo se fallacibus litteris accitam et honore praecipuo habitam, quodque litus tuxta non uentis acta, non saxis impulsa nauis summa suti parte ueluti terrestre machinamentum concidisset, obseruans etiam Acerroniae necem, simul suum uulnus aspiciens, sensit solum insidiarum remedium esse, si non intellegenterentur ; misitque **LIBERTUM AGERMUM** qui nuntiaret filio benignitate deum et fortuna eius euassisse grauem casum ; orare ut quamvis periculo matris exterritus utsendi curam differet; sibi ad praesens quiete opus. Atque interim securitate simulata medicamina uulneri et fomenta corpori adhibet ; testamentum Acerroniae requiri bonaue obsignari tubet, id tantum non per simulationem.*

134a, 134g, 134h, 213, 311a, 312, 313a, 314c, 315a, 344a

TACITE
Annales.XIV.7.2.

P. Wulleumier (CUF)

(485)
statut :
ESCLAVE

*At Neroni nuntios patrati facinoris opperienti adfertur euassisce ictu leui sauciā et hactenus adito discriminē ne auctor dubitaretur. Tum paurore exanimis et iam tamque adsore obtestans uindictae properam, siue **SERVITIA** armaret uel militem accenderet, siue ad senatum et populum peruaderet, naufragium et uulnus et interfectos amicos obiciendo; quod contra subsidium sibi, nisi quid Burrus et Seneca? Quos expergens statim acciuerat, incertum an et ante gnares. Igitur longum ultrisque silentium, ne irriti dissuaderent, an eo descensum credebant ut, nisi praeuentretur Agrippina, pereundum Neroni esset. Post Seneca hactenus promptius ut respliceret Burrum ac sciscitaretur an militi imperanda caedes esset. Ille praetorianos toti Caesaram domui obstrictos memoresque Germanici nihil aduersus progeniem eius atrox ausuros respondit: perpetratet Anticetus promissa. Qui nihil cunctatus poscit summam sceleris. Ad eam nocem Nero illo sibi die dari imperium auctoremque tanti muneri libertum proficitur: iret propere duceretque promptissimos ad iussa. Ipse auditio uenisse missu Agrippinae nuntium Agernum, scaenam ultro criminis parat gladiumque, dum mandata perfert, abicit inter pedes eius, tum quasi deprehenso uincula intcl tubet, ut exitium principis moltam matrem et pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse consingeret.*

212, 311a, 313a, 315a, 352b, 413, 415

TACITE
Annales.XIV.7.6-8.

P. Wuilleumier (CUF)

(486)
statut :
AFFRANCHI

At Neroni nuntios patrati facinoris opperienti adfertur euassisce ictu leui sauciam et haec tenus adito discrimine ne auctor dubitaretur. Tum pauore exanimis et iam lamque adfere obtestans utndictae properam, siue seruitia armaret uel militem accenderet, siue ad senatum et populum peruaderet, naufragium et uulnus et imperfectos amicos obiciendo ; quod contra subsidium sibi, nisi quid Burrus et Seneca ? Quos expurgens statim acciuerat, incertum an et ante gnavos. Igitur longum utriusque silentium, ne inriti dissuaderent, an eo descensum credebant ut, nisi praeuentretur Agrippina, pereundum Neroni esset. Post Seneca hactenus promptius ut respiceret Burrum ac sciscitaretur an militi imperanda caedes esset. Ille praetorians toti Caesarum domui obstrictos memoresque Germanici nihil aduersus progeniem eius atrox ausuros respondit : perpetraret **ANICETUS** promissa. Qul nihil cunctatus poscit summam sceleris. Ad eam nocem Nero illo sibi die dari imperium auctoremque tanti muneris **LIBERTUM** profitetur : iret propere duceretque promptissimos ad iussa. Ipse auditio uenisse missu Agripinae nuntium Agernum, scaenam ultro criminis parat gladiumque, dum mandata perfert, abicit inter pedes eius, tum quasi deprehenso uincula inicli iubet, ut exitium principis molitam matrem et pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse confingeret.

213, 311a, 312, 313a, 314c, 315b, 317d, 323f, 341a, 344a, 344b, 352a, 352b, 413

TACITE
Annales.XIV.7.9.

P. Wuilleumier (CUF)

(487)
statut :
AFFRANCHI

*At Neroni nuntios patrati facinoris opperienti adfertur euasisse iictu leui sauciam et haec tenus addito discrimine ne auctor dubitaretur. Tum pauore examinis et iam tamque adfere obstetans uindictae properam, siue seruitia armaret uel militem accenderet, siue ad senatum et populum peruaderet, naufragium et uulnus et interfectos amicos obiciendo ; quod contra subsidium sibi, nisi quid Burrus et Seneca ? Quos expergens statim acciuerait, incertum an et ante gnaros. Igitur longum utriusque silentium, ne irriti dissuaderent, an eo descensum credebant ut, nisi praeueniretur Agrippina, pereundum Neroni esset. Post Seneca hactenus promptius ut respiceret Burrum ac sciscitaretur an militi imperando caedes esset. Ille praetorianos toti Caesarum domui obstrictos memoresque Germanici nihil aduersus progenitem eius atrox ausuros respondit : perpetratet Anticetus promissa. Qui nihil cunctatus poscit summam sceleris. Ad eam nocem Nero illo sibi die dari imperium auctoremque tanti muneris libertum profitetur : tret propere duceretque promptissimos ad iussa. Ipse auditio uenisse missu Agrippinae nuntium **AGERMUM**, scaenam ultro criminis parat gladiumque, dum mandata perfert, abicit inter pedes eius, tum quasi deprehenso uincula inici iubet, ut exitum principis moltam matrem et pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse confingeret.*

134a, 134g, 134h, 213, 312, 313a, 314c, 315a, 332, 341b, 344a, 344c

TACITE
Annales.XIV.8.3.

(488)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

adfluere ingens multitudo cum
luminibus, atque ubi incolumen esse pernotuit, ut ad gratandum sese
expedire, donec aspectu armati et minitantis agminis detecti sunt.
Anticetus uillam statione circumdat refractaque lanua obutos
SERVORUM abripit, donec ad foris cubiculi ueniret ; cui pauci
adstabant, ceteris terrore inrumpentium exterritis. Cubiculo modicum
lumen inerat et ancillarum una, magis ac magis anxia Agrippina quod
nemo a filio ac ne Agermus quidem : aliam fore laetae rei faciem ; nunc
solitudinem ac repentina strepitus et extremi mali indicia. Abeunte
dehinc ancilla "Tu quoque me deseris" prolocuta respicit Anticetum
trieracho Herculeio et Obarito centurione classario comitatum ; ac, si
ad uisendum uenisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus, nihil
se de filio credere ; non imperatum parricidium. Circumstunt lectum
percussores et prior trierarchus fusti caput eius adfixit. Iam in
mortem centurionis ferrum destringenti pretendens uterum "Ventrem
feri" exclamauit multisque uulneribus confecta est.

134a, 134g, 212, 311a, 314a, 315a, 323e

TACITE
Annales.XIV.8.4-5.

P. Wuilleumier (CUF)

(489)
statut :
INCERTAIN*

adfluere ingens multitudo cum
luminibus, atque ubi in columnen esse pernotuit, ut ad gratandum sese
expedire, donec aspectu armati et militantis agminis detecti sunt.
Anticetus uillam statione circumdat refractaque ianua obulos
seruorum abripit, donec ad foris cubiculi ueniret ; cui pauci adstabunt,
ceteris terrore intrumpentium exterritis. Cubiculo modicum lumen
inerat et **ANCILLARUM UNA**, magis ac magis anxia Agrippina quod
nemo a filio ac ne Agermus quidem : aliam fore laetae rei faciem ; nunc
solitudinem ac repentinus strepitus et extremi mali indicia. Abeunte
dehinc **ANCILLA** "Tu quoque me deseris" prolocuta respicit Anticetum
trieracho Herculeo et Obarito centurione classario comitatum ; ac, si
ad uisendum uenisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus, nihil
se de filio credere ; non imperatum parricidium. Circumsistunt lectum
percussores et prior trierarchus fusti caput eius adflicxit. Iam in
mortem centurioni ferrum destringenti protendens uerum "Ventrem
feri" exclamauit multisque uulneribus confecta est.

134a, 134d, 134g, 212, 311b, 313a, 314a, 314c, 315a, 321, 322, 323c,
341a, 341b

TACITE
Annales.XIV.8.4.

(490)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*adfluere ingens multitudo cum
luminibus, atque ubi incolumen esse pernotuit, ut ad gratandum ses
expidire, donec aspectu armati et minitantis agminis detecti sunt.
Antecetus uillam statione circumdat refractaque lanua obulos
seruorum abripit, donec ad foris cubiculi ueniret ; cui pauci adstabant,
ceteris terrore intrumpentium exterritis. Cubiculo modicum lumen
inerat et ancillarum una, magis ac magis anxia Agrippina quod nemo
a filio ac ne **AGERMUS** quidem : aliam fore laetae rei faciem ; nunc
solitudinem ac repentina strepitus et extremi mali indicia. Abeunte
dehinc ancilla "Tu quoque me deseris" prolocuta respicit Antecetum
trierarcho Herculeio et Obarito centurione classario comitatum ; ac, si
ad uisendum uenisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus, nihil
se de filio credere ; non imperatum parricidium. Circumsistunt lectum
percussores et prior trierarchus fusti caput eius adfixit. Iam in
mortem centurioni ferrum destringenti protendens uterum "Ventrem
feri" exclamauit multisque uulneribus coniecta est.*

134a, 134g, 134h, 213, 312, 313a, 314c, 315a, 344a, 344c, 413

TACITE
Annales XIV.8.3 et 5-6.

(491)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*adfluere ingens multitudo cum
luminibus, atque ubi incolumen esse pernotuit, ut ad gratandum ses
expedire, donec aspectu armati et minitantis agminis delecti sunt.
ANICETUS ullam statione circumdat refractaque lanua obuios
seruorum abripit, donec ad foris cubiculi ueniret; cui pauci adstabant,
ceteris terrore intrumentum exterritis. Cubiculo modicum lumen
inerat et ancillarum una, magis ac magis anxia Agrippina quod nemo
a filio ac ne Agermus quidem: aliam fore laetae rei faciem; nunc
solitudinem ac repentinus strepitus et extremi mali indicia. Abeunte
dehinc ancilla "Tu quoque me deseris" prolocuta respicit **ANICETUM**
trieracho Herculeo et Obarito centurione classiarior comitatum; ac, si
ad uisendum uenisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus, nihil
se de filio credere; non imperatum parricidium. Circumstunt lectum
percussores et prior trierarchus justi caput eius adflxit. Iam in
mortem centurioni ferrum destrinquenti protendens uterum "Ventrem
fert" exclamauit multisque uulneribus confecta est.*

213, 312, 313a, 314c, 315b, 323d, 323e, 344a, 344b, 415

TACITE
Annales XIV.9.3.

(492)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Cremata est nocte
eadem conuitali lecto et exequis uilibus; neque, dum Nero rerum
potiebatur, congesta aut clausa humus. Mox **DOMESTICORUM** cura
leuem tumulum accepit, uiam Miseni propter et ullam Caesaris
dictatoris quae subiectos sinus editissima prospectat. Accenso rogo
libertus eius cognomento Mnester se ipse ferro transegit, incertum
caritate in patronam an metu exili.*

212, 311b, 313a, 314a, 323c

TACITE
Annales.XIV.9.4.

(493)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Cremata est nocte
eadem conuitali lecto et exequis uilibus ; neque, dum Nero rerum
potiebatur, congesta aut clausa humus. Mox domesticorum cura leuem
tumulum accepit, utam Misent propter et ullam Caesars dictatoris
quae subiectos sinus editissima prospectat. Accenso rogo **LIBERTUS**
eius cognomento **MNESTER** se ipse ferro transegit, incertum caritate
in patronam an metu exitii.*

213, 311a, 312, 313a, 314c, 317d, 322, 323c, 413

TACITE
Annales.XIV.10.5.

(494)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Quia tamen non, ut hominum uultus, ita locorum facies mutantur,
obuersabaturque maris illus et litorum grauis aspectus (et erant qui
crederent sonitum tubae collibus circum editis planctusque tumulo
matris audiri). Neapolim concessit litterasque ad senatum misit
quarum summa erat repertum cum ferro percussorem **AGERMUM, EX
INTIMIS AGRIPPINAE LIBERTIS**, et luisse eam poenam conscientia
quasi scelus parauisset.*

213, 311a, 312, 313a, 314c, 317d, 344a, 413

TACITE
Annales.XIV.11.5.

P. Wuilleumier (CUF)

(495)
statut :
AFFRANCHI

Nam que et naufragium narrabat : quod fortuitum fuisse quis adeo hebes inuentretur ut crederet ? Aut a muliere naufraga missum cum telo unum qui cohortis et classis imperatoris perfingeret ?

311c, 314c, 344a, 413

TACITE
Annales.XIV.13.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(496)
statut :

*Et promptiora quam promiserant inueniunt, obuias tribus, festo cultu senatum, coniugum ac liberorum agmina per sexum et aetatem disposita, extractos, qua incederet, spectaculorum gradus, quo modo triumphi uisuntur. Hinc superbus ac **PUBLICI SERVITII** uictor Capitolium adit, grates exoluit seque in omnis libidines effudit quas male coercitas qualiscumque matris reverentia tardauerat.*

413, 423

TACITE
Annales.XIV.15.2.

(497)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Ne tamen adhuc publico theatro DEHONESTARETUR, instituit ludos luuenalium uocabulo, in quos passim nomina data. Non nobilitas cuiquam non aetas aut acti honores impedimento, quo minus Graeci Latinue **HISTRIONIS** artem exercent usque ad gestus modosque haud uirilis. (...) Postremus ipse scaenam incedit, multa cura temptans citharam et praemeditans adstantibus phonascis.* (1)

(1) Voir G. VILLE, *op. cit.*, p. 269-270, n. 29.

114a, 134d, 134g, 134h, 314a, 314c, 315f, 423

TACITE
Annales.XIV.17.1-2.

(498)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Sub idem tempus leui initio atrox caedes orta inter colonos Nucerinos Pompeianosque gladiatorio spectaculo quod Liuinelius Regulus, quem motum senatu rettuli, edebat. Quippe oppidana lascivula in uicem incessentes probra, dein saxa, postremo ferrum sumpsere, ualidiore Pompeianorum plebe, apud quos **SEPTACULUM** edebatur. Ergo deportati sunt in urbem multi e Nucerinis trunko per uulnera corpore, ac plerique liberorum aut parentum mortis deslebant. Cutus rei iudicium princeps senatul, senatus consulibus permisit. Et rursus re ad patres relata, prohibiti publice in decem annos eius modi coetu Pompeiani collegiaque quae contra leges instituerant dissoluta; Liuinelius et qui alii sem conciuerant exilio multati sunt.*

134a, 134e, 134g, 314a, 315f, 352c, 353, 413, 415

TACITE
Annales.XIV.21.2.

(499)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Pluribus ipsa licentia placebat, ac tamen honesta nomina prae tendebant. Maiores quoque non abhorruisse spectaculorum oblectamentis pro fortuna quae tum erat, eoque a Tuscis accitos **HISTRIONES**, a Thuritis equorum certamina ; et possessa Achata Asiaque ludos curatus editos, nec quemquam Romae honesto loco ortum ad theatralis artes degenerauisse, ducentis iam annis a L. Mummi triumpho qui primus id genus spectaculi in urbe praebuerit. Sed et consultum parsimoniae quod perpetua sedes theatro locata sit potius quam immenso sumptu singulos per annos consurgeret ac destrueretur. Nec perinde magistratus rem familiarem exhausturos aut populo efflagitandi Graeca certamina a magistratibus causam fore, cum eo sumptu res publica fungatur. Oratorum ac uatum uictorias incitamentum igentis adlaturas ; nec quiquam iudicil graue auris studiis honestis et voluptatibus concessis impertire. Laetitiae magis quam lasclulae dari paucas totius quinquennii noctes, quibus tanta luce ignium nihil inlicitum occultari queat. Sane nullo insigni dehonestamento id spectaculum transiit ; ac ne modica quidem studia plebis exarsere, quia redditi quamquam scaenae pantomimi certaminibus sacris prohibebantur.(1)*

(1) Sur l'expulsion des histrions de l'Italie, voir Ann., XIII, 25.

114a, 314a, 314d, 315f, 353, 413, 415

TACITE
Annales.XIV.21.7.

(500)
 statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Pluribus ipsa licentia placebat, ac tamen honesta nomina
 praetendebant. Maiores quoque non abhorruisse spectaculorum
 oblectamentis pro fortuna quae tum erat, eoque a Tuscis accitos
 histriones, a Thuriis equorum certamina ; et possessa Achaia Asiaque
 ludos curatiis editos, nec quemquam Romae honesto loco ortum ad
 theatralis artes degenerauisse, ducentis iam annis a L. Mummi
 triumpho qui primus id genus spectaculi in urbe praebuerit. Sed et
 consultum parsimoniae quod perpetua sedes theatro locata sit potius
 quam immenso sumptu singulos per annos consurgeret ac
 destrueretur. Nec perinde magistratus rem familiarem exhausturos aut
 populo efflagitandi Graeca certamina a magistratibus causam fore,
 cum eo sumptu res publica fungatur. Oratorum ac uatum uictorias
 incitamentum igenitis adlaturas ; nec quiquam iudici graue auris
 studiis honestis et uoluptatibus concessis impertire. Laetitia magis
 quam lasciuiae dari paucas totius quinquennii noctes, quibus tanta
 luce ignium nihil illicitum occultari queat. Sane nullo insigni
 dehonestamento id spectaculum transiit ; ac ne modica quidem studia
 plebis exarsere, quia redditi quamquam scaenae **PANTOMIMI**
 certaminibus sacris prohibebantur.*

114a, 314a, 315f, 351, 353, 413, 446b

TACITE
Annales.XIV.26.1.

(501)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Quin et Tiridaten per Medos extrema Armeniae intrantem praemisso cum auxiliis Verulano legato atque ipse legionibus citis abre procul ac spem belli amittere subegit ; quosque nobis aueros animis cognouerat caedibus et incendis perpopulatus possessionem Armeniae usurpabat, cum aduenit Tigranes a Nerone ad capessendum imperium delectus, Cappadocum e nobilitate, regis Archelat nepos, sed quod diu obses apud urbem fuerat, usque ad **SERVILEM PATIENTIAM** demissus. Nec consensu acceptus, durante apud quosdam fauore Arsacidarum ; at plerique superbiam Parthorum perosi datum a Romanis regem malebant. Additum et praesidium mille legionarii, tres sociorum cohortes duaeque equitum alae, et quo facilius nouum regnum tueretur, pars Armeniae, ut cuique finitima, Pharasmani Polemonique et Aristobulo atque Antiocho parere iussae sunt.*

413, 423

TACITE
Annales.XIV.31.

(502)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Rex Icenorum Prasutagus, longa opulentia clarus, Caesarem heredem duasque filias scripserat, tali obsequio ratus regnumque et domum suam procul iniuria fore. Quod contra uertit, adeo ut regnum per centuriones, domus per SERVOS uelut capta uastarentur. Iam primum uxor eius Boudicca uerberibus adfecta ei filiae stupro uolatae sunt ; praecipui quippe Icenorum, quasi cunctam regionem muneri accepissent, aultis bonis exuuntur, et propinquui regis inter MANCIPIA habebantur. Qua contumelia et metu grauiorum, quando in formam prouinciae cesserant, rapiunt arma, commotis ad rebellionem Trinobantibus et qui alti non dum seruitio fracti resumere libertatem occulti conturbationibus pepigerant, acerrimo in veteranos odio. Quippe in coloniam Camulodunum recens deducti pellebant domibus, exturbabant agris, captiuos, SERVOS appellando, souentibus impotentiam veteranorum militibus similitudine uitiae et spe eiusdem licentiae. Ad hoc templum diu Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciebatur, delectique sacerdotes specie religionis omnia fortunas effundebant.

413, 421, 422

TACITE
Annales.XIV.31.3-4.

(503)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Rex Icenorum Prasutagus, longa opulentia clarus, Caesarem heredem duasque filias scripserat, tali obsequio ratus regnumque et domum suam procul iniuria fore. Quod contra uertit, adeo ut regnum per centuriones, domus per seruos uelut capta uastarentur. Iam primum uxor eius Boudicca uerberibus adfecta et filiae stupro uiolatae sunt ; praeciput quippe Icenorum, quasi cunctam regionem muneri accepissent, autis bonis exuuntur, et propinquai regis inter mancipia habebantur. Quia contumelia et metu grauiorium, quando in formam prouinciae cesserant, raptunt arma, commotis ad rebellationem Trinobantibus et qui alii non dum **SERVITIO** fracti resumere libertatem occultis coniurationibus pepigerant, acerrimo in ueteranos odio. Quippe in coloniam Camulodunum recens deducti pellebant dominibus, exturbabant agris, captiuos, seruos appellando, fouentibus impotentiam ueteranorum militibus similitudine ultae et spe eiusdem licentiae. Ad hoc templum diu Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciebatur, delectique sacerdotes specie religionis omnia fortunas effundebant.*

413, 421, 422

TACITE
Annales.XIV.31.5.

(504)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Rex Icenorum Prasutagus, longa opulentia clarus, Caesarem heredem duasque filias scripserat, tali obsequio ratus regnumque et domum suam procul iniuria fore. Quod contra uertit, adeo ut regnum per centuriones, domus per seruos uelut capta uastarentur. Iam primum uxor eius Boudicca uerberibus adfecta et filiae stupro uiolatae sunt ; praecipul quippe Icenorum, quasi cunctam regionem muneri accepissent, auitis bonis exuuntur, et propinqui regis inter mancipia habebantur. Qua contumelia et metu grauiorum, quando in formam prouinciae cesserant, rapiunt arma, commotis ad rebellionem Trinobantibus et qui alii non dum seruitio fracti resumere libertatem occultis coniurationibus pepigerant, acerrimo in veteranos odio. Quippe in coloniam Camulodunum recens deducti pellebant domibus, exturbabant agris, **CAPTIVOS**, seruos appellando, souentibus impotentiam veteranorum militibus similitudine uitae et spe eiusdem licentiae. Ad hoc templum diuō Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciebatur, delectique sacerdotes specie religionis omnia fortunas effundebant.*

211a, 311a, 413, 422

TACITE
Annales.XIV.31.2.

(505)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Rex Icenorum Prasutagus, longa opulentia clarus, Caesarem heredem duasque filias scripserat, tali obsequio ratus regnumque et domum suam procul iniuria fore. Quod contra uertit, adeo ut regnum per centuriones, domus per seruos uelut capta uastarentur. Iam primum uxor eius Boudicca uerberibus adfecta et filiae stupro uiolatae sunt ; praecipui quippe Icenorum, quasi cunctam regionem muneri accepissent, auitis bonis exuuntur, et propinqui regis inter mancipa habebantur. Qua contumelia et metu grauiorum, quando in formam prouinciae cesserant, raptiunt arma, commotis ad rebellionem Trinobantibus et qui alii non dum seruitio fracti resumere libertatem occultis coniurationibus pepigerant, acerrimo in ueteranos odio. Quippe in coloniam Camulodunum recens deducti pellebant dominibus, exturbabant agris, captiuos, SERVOS appellando, fouentibus impotentiam ueteranorum militibus similitudine uitae et spe eiusdem licetiae. Ad hoc templum diu Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciebatur, delectique sacerdotes specie religionis omnia fortunas effundebant.

311a, 313a, 314a, 323f, 352b, 344b, 413, 415

TACITE
Annales.XIV.33.6.

(506)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Ad septuaginta milia ciuitum et sociorum iis quae memoraui locis cecidisse constitit. Neque enim CAPERE aut VENUNDARE aliudue quod belli commercium, sed caedes, patibula, ignes, cruces, tamquam reddituri supplcum ac praerepta interim ultone, festinabant.

211a, 413

TACITE
Annales.XIV.35.5.

(507)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Boudicca curru filias piae se uehens, ut quamque nationem accesserat, solitum quidem Britannis seminarum ductu bellare testabatur, sed tunc non ut tantis maioribus ortam regnum et opes, verum ut unam e uolgo **LIBERTATEM** amissam, confectum uerberibus corpus, contrectatam filiarum pudicitiam uleisci (...) si copias armatorum, si causas belli secum expenderent, uincendum illa acie uel cadendum esse. Id mulieri destinatum : uiuerent uiri et **SERVIRENT**.*

311a, 413, 423

TACITE
Annales.XIV.39.1-4.

(508)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Igitur ad spectandum Britanniae statum missus est e **LIBERTIS POLYCLITUS** magna Neronis spe posse auctoritate eius non modo inter legatum procuratoremque concordiam gigi, sed et rebellis barbarorum animos pace componi. Nec desuit Polyclitus quo minus ingenti agmine Italiae Galliaeque grauis, postquam Oceanum transmiserat, militibus quoque nostris terribilis incederet. Sed hostibus intrisi fuit apud quos, flagrante etiam tum libertate, nondum cognita libertinorum potentia erat ; mirabanturque quod dux et exercitus tanti belli confector seruitiis oboedirent. Cuncta tamen ad imperatorem in mollius relata ; detentusque rebus gerundis Suetontius, quod postea paucas nauis in litore remigiumque in illo amiserat, tamquam durante bello tradere exercitum Petronio Turpiliano, qui iam consulatu abierat iubetur.*

213, 311a, 312, 313a, 314a, 314c, 315b, 317d, 351, 413, 422

TACITE
Annales.XIV.39.1-4.
 P. Wuilleumier (CUF)

(509)
 statut :
INCERTAIN*

*Igitur ad spectandum Britanniae statum missus est e libertis Polyclitus magna Neronis spe posse auctoritate eius non modo inter legatum procuratoremque et concordiam gigni, sed et rebellis barbarorum animos pace componti. Nec defuit Polyclitus quo minus ingenti agmine Italae Galliaeque grauis, postquam Oceanum transmisserat, militibus quoque nostris terribilis incederet. Sed hostibus inrisu fuit apud quos, flagrante etiam tum libertate, nondum cognita libertinorum potentia erat : mirabanturque quod dux et exercitus tanti belli consector seruitiis oboedirent. Cuncta tamen ad imperatorem in mollius relata ; detentusque rebus gerundis Suetonius, quod postea paucas nauis in litore **REMIGIUM**que in iis amiserat, tamquam durante bello tradere exercitum Petronio Turpiliano, qui iam consulatu abierat iubetur.*

211b, 212, 315b, 413, 415

TACITE
Annales.XIV.40.1.
 P. Wuilleumier (CUF)

(510)
 statut :
ESCLAVE

*Eodem anno Romae insignia sclera, alterum senatoris, **SERVILI** alterum audacia, admissa sunt.*

313a, 314c, 317d, 413

TACITE
Annales.XIV.42.1-2.

(511)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Haud multo post, praefectum urbis Pedantum Secundum SERVUS ipsius interfecit, seu negata libertate cui pretium pepigerat, siue amore exoleti incensus et dominum aemulum non tolerans. Ceterum cum uetere ex more familiam omnem quae sub eodem tecto mansitauerat ad supplicium agi oporteret, concursu plebis quae tot innoxios protegebat, usque ad sem uentum est senatusque obsessus, in quo ipso erant studia nimiam seueritatem aspernantium, pluribus nihil mutandum censemibus.

212, 311a, 313a, 313c, 314c, 315a, 317d, 323b, 323c, 335, 341a, 361a

TACITE
Annales.XIV.42.1-2.

(512)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Haud multo post, praefectum urbis Pedantum Secundum seruus ipsius interfecit, seu negata libertate cui pretium pepigerat, siue amore EXOLETI(1) incensus et dominum aemulum non tolerans. Ceterum cum uetere ex more familiam omnem quae sub eodem tecto mansitauerat ad supplicium agi oporteret, concursu plebis quae tot innoxios protegebat, usque ad sem uentum est senatusque obsessus, in quo ipso erant studia nimiam seueritatem aspernantium, pluribus nihil mutandum censemibus.

(1) Cf. Ann., XIV, 43, 6 : mancipium.

311b, 313a, 314c, 317d, 335

TACITE
Annales.XIV.42.1-2.

(513)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Haud multo post, praefectum urbis Pedantium Secundum seruus ipsius interfecit, seu negata libertate cui pretium pepigerat, siue amore exoleti incensus et dominum aemulum non tolerans. Ceterum cum utere ex more **FAMILIAM** omnem quae sub eodem tecto mansitauerat ad supplicium agi oporteret, concursu plebis quae tot innoxios protegebat, usque ad sem uentum est senatusque obsessus, in quo ipso erant studia nimiam seueritatem aspernantium, pluribus nihil mutandum censemibus.*

311b, 332, 342, 352c, 353, 354, 413

TACITE
Annales.XIV.43.3.

(514)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Saepenumero, patres conscripti, in hoc ordine interfui, cum contra instituta et leges maiorum noua senatus decreta postularuntur ; neque sum aduersatus, non quia dubitarem super omnibus negotiis melius atque rectius olim prouisum et quae conuerterentur in deterius mutari, sed ne nimio amore antiqui mortis studium meum extollere uiderer. Simil quidquid hoc in nobis auctoritatis est crebris contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum si quando res publica consiliis equisset. Quod hodie uenit, consulari uiro domi suae interfecto per **INSIDIAS SERVILIS**, quae nemo prohibuit aut prodidit, quamuis nondum concusso senatus consulto quod supplicium toti familiae minitabatur. Decernite hercule impunitatem : at quem dignitas sua defendet, cum praefecto urbis non profuerit ? Quem numerus seruorum tuebitur, cum Pedantium Secundum quadriringent non protexerent ? Cui familia opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra aduerterit ? An, ut quidam fingere non erubescunt, iurias suas ultus est interfector, quia de paterna pecunia transegerat aut auitum mancipium detrahebatur ? Pronuntiemus ultro dominum iure caesum uideri.*

212, 311c, 313a, 314a, 314c, 316, 317d, 323c, 341a, 361

TACITE
Annales.XIV.43.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(515)
statut :
INCERTAIN*

Saepenumero, patres conscripti, in hoc ordine intersul, cum contra instituta et leges maiorum noua senatus decreta postularentur; neque sum aduersatus, non quia dubitarem super omnibus negotiis melius atque rectius olim prouisum et quae conuerterentur in deterius mutari, sed ne nimio amore antiqui moris studium meum extollere uiderer. Simul quidquid hoc in nobis auctoritatis est crebris contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum si quando res publica consiliis egisset. Quod hodie uenit, consulari uiro domi suea interfecto per instidas seruillis, quae nemo prohibuit aut prodidit, quamuis nondum concusso senatus consulto quod supplicium toti **FAMILIAE** minitabatur. Decernite hercule impunitatem: at quem dignitas sua defendet, cum praefector urbis non profuerit? Quem numerus seruorum tuebitur, cum Pedantum Secundum quadrungenti non proteixerent? Cul **FAMILIA** opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra aduertit? An, ut quidam fingere non erubescunt, iniurias suas ultus est intersector, quia de paterna pecunia transegerat aut auitum mancipium detrahebatur?

Pronuntiemus ulti dominum iure uideri.

212, 311b, 313a, 315a, 323c, 332, 342, 352c, 353, 413

TACITE
Annales.XIV.43.4.

(516)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Saepenumero, patres conscripti, in hoc ordine interfisi, cum contra instituta et leges maiorum noua senatus decreta postularentur ; neque sum aduersatus, non quia dubitarem super omnibus negotiis melius atque rectius olim prouisum et quae conuerterentur in deterius mutari, sed ne nimio amore antiqui mortis studium meum extollere uiderer. Simul quidquid hoc in nobis auctoritatis est crebris contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum si quando res publica consiliis egiisset. Quod hodie uenit, consulari uiro domi suae interfecto per insidias seruiliis, quae nemo prohibuit aut prodidit, quamuis nondum concusso senatus consulto quod supplicium toti familiae minitabatur. Decernite hercule impunitatem : at quem dignitas sua defendet, cum praefecto urbis non profuerit ? Quem numerus **SERVORUM** tuebitur, cum Pedantum Secundum quadringenti non protexerent ? Cui familia opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra aduertit ? An, ut quidam fingere non erubescunt, trituriyas suas ultus est intersector, quia de paterna pecunia transegerat aut auitum mancipium detrahebatur ? Pronuntiemus ultro dominum iure uideri.*

311a, 313a, 314c, 315a

TACITE
Annales.XIV.43.5.

(517)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Saepenumero, patres conscripti, in hoc ordine interfui, cum contra instituta et leges maiorum noua senatus decreta postularentur ; neque sum aduersatus, non quia dubitarem super omnibus negotiis melius atque rectius olim prouisum et quae conuerterentur in deteriorius mutari, sed ne nimio amore antiqui mortis studium meum extollere uiderer. Simul quidquid hoc in nobis auctoritatis est crebris contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum si quando res publica consiliis egisset. Quod hodie uenit, consulari uiro domi suae interfecto per insidias seruiliis, quae nemo prohibuit aut prodidit, quamuis nondum concusso senatus consulto quod supplicium toti familiae minitabatur. Decernite hercule impunitatem : at quem dignitas sua defendet, cum praefecto urbis non profuerit ? Quem numerus seruorum tuebitur, cum Pedantum Secundum quadringeniti non protexerent ? Cui **FAMILIA** opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra aduertit ? An, ut quidam fingere non erubescunt, iniurias suas ultus est interactor, quia de paterna pecunia transegerat aut auitum mancipium detrahebatur ? Pronuntiemus ulti dominum iure uideri.*

212, 313a, 314c, 323c

TACITE
Annales.XIV.43.6.

(518)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Saepenumero, patres conscripti, in hoc ordine interfui, cum contra instituta et leges malorum noua senatus decreta postularentur; neque sum aduersatus, non quia dubitarem super omnibus negotiis melius atque rectius olim prouisum et quae conuerterentur in deterius mutari, sed ne nimio amore antiqui moris studium meum extollere viderer. Simul quidquid hoc in nobis auctoritatis est crebris contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum si quando res publica consiliis equisset. Quod hodie uenit, consulari uiro domi suae interfecto per insidias erulis, quae nemo prohibuit aut prodidit, quamuis nondum concusso senatus consulto quod supplicium toti familiae minitabatur. Decernite hercule impunitatem: at quem dignitas sua defendet, cum praefecto urbis non profuerit? Quem numerus seruorum tuebitur, cum Pedanium Secundum quadringenti non protexerent? Cui familia opem feret, quae ne in metu quidem pericula nostra aduerit? An, ut quidam fingere non erubescunt, iniurias suas ultus est intersector, quia de paterna pecunia transegerat aut aultum **MANCIPIUM** detrahebatur? Pronuntiemus ultro dominum iure videri.*

211a, 313a, 314c, 342, 344c, 414

TACITE
Annales.XIV.44.1-2.

(519)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*"Libet argumenta conquerere in eo quod sapientioribus deliberatum est ? Sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne **SERVUM** interficiendi domini animum sumpsisse ut non uox minax excideret, nihil per temeritatem proloqueretur ? Sane consilium occultauit, telum inter ignaros parauit ; num excubias transire, cubiculi foris recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat omnibus nesciis ? Multa sceleris indicia praeuidentur. Serui si prodant, possimus singuli inter pluris, tulli inter anxios, postremo, si pereundum sit, non inulti inter nocentis agere. Suspecta maioribus nostris fuerunt ingentia seruorum, etiam cum in agris aut dominibus isdem nascerentur caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in familiis habemus, quibus diuersi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conluiuiem istam non nisi metu coercueris. At quidam insolentes peribunt. Nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur. Ilabet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum quod contra singulos utilitate publica rependitur."*

212, 311a, 313a, 314c, 317d, 323c, 361

TACITE
Annales.XIV.44.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(520)
statut :
INCERTAIN*

"Libet argumenta conquerire in eo quod sapientioribus deliberatum est ? Sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne seruum interficiendi domini animum sumpsisse ut non uox minax excideret, nihil per temeritatem proloqueretur ? Sane consilium occultauit, telum inter ignaros parauit ; num **EXCUBIAS** transire, cubiculi foris recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat omnibus nescitis ? Multa sceleris indicia praeueniunt. Serui si prodant, possumus singuli inter pluris, tuti inter anxios, postremo, si pereundum sit, non inulti inter nocentis agere. Suspecta maioribus nostris fuerunt ingenia seruorum, etiam cum in agris aut dominibus isdem nascerentur caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in familiis habemus, quibus diuersi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conluiuiem istam non nisi metu coercueris. At quidam insolentes peribunt. Nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque fusti fertur, etiam strenui sortiuntur. Habet aliquid ex intquo omne magnum exemplum quod contra singulos utilitate publica rependitur."

134a, 134d, 134g, 212, 221a, 313a, 315a

TACITE
Annales.XIV.44.3.

(521)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

"Libet argumenta conquirere in eo quod sapientioribus deliberatum est ? Sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne seruum interficiendi domini animum sumpsisse ut non uox minax excideret, nihil per temeritatem proloqueretur ? Sane consilium occultauit, telum inter ignaros parauit ; num excubias transire, cubiculi foris recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat omnibus nesciis ? Multa sceleris indicia praeueniunt. SERVI si prodant, possimus singuli inter pluris, tuli inter anxios, postremo, si pereundum sit, non trulti inter nocentis agere. Suspecta maioribus nostris fuerunt ingenta seruorum, etiam cum in agris aut dominibus isdem nascerentur caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in familiis habemus, quibus diuersi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conluiuitem istam non nisi metu coercueris. At quidam insontes peribunt. Nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur. Ilabet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum quod contra singulos utilitate publica rependitur."

212, 311a, 313a, 314c, 323c

TACITE
Annales.XIV.44.4.

(522)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

"Libet argumenta conquerirere in eo quod sapientioribus deliberatum est ? Sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne seruum interficiendi domini animum sumpsisse ut non uox minax excideret, nihil per temeritatem proloqueretur ? Sane consilium occultauit, telum inter ignaros parauit ; num excubias transire, cubiculi foris recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat omnibus nesciis ? Multa sceleris indicia praeveniunt. Serui si prodant, possumus singuli inter pluris, tuti inter anxiros, postremo, si pereundum sit, non iniulti inter nocentis agere. Suspecta maioribus nostris fuerunt ingenia **SERVORUM**, etiam cum in agris aut dominibus isdem nascerentur caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in familiis habemus, quibus diuersi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conlueuent istam non nisi metu coercueris. At quidam insontes peribunt. Nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur. Habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum quod contra singulos utilitate publica rependitur."

111a, 114a, 211a, 212, 313a, 314d, 315a, 315c, 323c, 341a

TACITE
Annales.XIV.44.5.

(523)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*"Libet argumenta conquerire in eo quod sapientioribus deliberatum est ? Sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditis seruum interficiendi domini animum sumpsisse ut non uox minax excideret, nihil per temeritatem proloqueretur ? Sane consilium occultauit, telum inter ignaros parauit ; num excubias transire, cubiculi foris recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat omnibus nescitis ? Multa sceleris indicia praeveniunt. Serui si prodant, possumus singuli inter pluris, tutti inter anxios, postremo, si pereundum sit, non iniulti inter nocentis agere. Suspecta maioribus nostris fuerunt ingenta seruorum, etiam cum in agris aut dominibus istdem nascerentur caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in **FAMILIIS** habemus, quibus diuersi ritus, externa sacra aut nulla sunt, conluiuiem istam non nisi metu coercueris. At quidam insolentes peribunt. Nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque justi feritur, etiam strenui sortiuntur. Habet aliquid ex intimo omne magnum exemplum quod contra singulos utilitate publica rependitur."*

311b, 313a, 314a, 314c, 324a, 341a, 353, 362a, 363c, 413, 423, 446c

TACITE
Annales.XIV.45.1.

(524)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Sententiae Cassii ut nemo unus contra ire ausus est, ita dissonae uoces respondebant numerum aut aetatem aut sexum ac plurimorum indubiam innocentiam MISERANTIUM. Praeualuit tamen pars quae supplicium decernebat. Sed obtemperari non poterat, conglobata multitudine et saxa ac faces minante. Tum Caesar populum edicto increpuit atque omne iter quo damnati ad poenam ducebantur militaribus praesidiis saepsit. Censuerat Cingonius Varro ut liberti quoque qui sub eodem tecto fuissent Italia deportarentur. Id a principe prohibitum est, ne mos antiquus quem misericordia non minuerat per saeuitiam intenderetur.

212, 311c, 313a, 314a, 314c, 317d, 332, 342, 352c, 353, 413

TACITE
Annales.XIV.45.4-5.

(525)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Sententiae Cassii ut nemo unus contra ire ausus est, ita dissonae uoces respondebant numerum aut aetatem aut sexum ac plurimorum indubiam innocentiam miserantium. Praeualuit tamen pars quae supplicium decernebat. Sed obtemperari non poterat, conglobata multitudine et saxa ac faces minante. Tum Caesar populum edicto increpuit atque omne iter quo damnati ad poenam ducebantur militaribus praesidiis saepsit. Censuerat Cingonius Varro ut LIBERTI quoque qui sub eodem tecto fuissent Italia deportarentur. Id a principe prohibitum est, ne mos antiquus quem misericordia non minuerat per saeuitiam intenderetur.

213, 311a, 313a, 314a, 332, 342, 352c, 353, 413

TACITE
Annales.XIV.49.

(526)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Libertas Thraseae SERVITIUM aliorum rupt et postquam discessionem consul permiserat, pedibus in sententiam elus iere, paucis exceptis, in quibus adulazione promptissimus fuit A. Vitellius, optimum quemque turgio lacescens et respondentи reticens, ut pauca ingenia solent. At consules perfidere decretum senatus non ausi de consensu scripsere Caesari. Ille inter pudorem et iram cunctatus, postremo rescripsit nulla iniuria prouocatum Antistitum grauissimas in principem contumelias dixisse ; earum ultionem a patribus postulatam et pro magnitudine delicti poenam statut par fuisse. Ceterum se, qui seueritatem decernentium impediturus fuerit, moderationem non prohibere : statuerent ut uellent, datum et absoluendi licentiam. His atque talibus recitatis et offensione manifesta, non ideo aut consules mutauere relationem aut Thrasea decessit sententia ceteriae quae probauerant deseruere, pars, ne principem obiecisse iuidiae uiderentur, plures numero tuti, Thrasea sueta firmitudine animi et ne gloria intercidceret.

413, 423

TACITE
Annales.XIV.55.6.